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Descricdo Geral das Respostas

Respostas

102

1. Qual a tua idade? (0 ponto)

® 9anos 0
@® 10anos 2
® 11anos 12
® 12anos 28
@® 13anos 23
® 14 anos 12
® 15anos 15
@® 16anos 10
® 17 anos 0

2. Qual a tua nacionalidade? (0 ponto)

3. Ha quanto tempo estas em Portugal? (0 ponto)

5 ou mais anos

4 anos

3 anos

2 anos

1ano

alguns meses (menos de 1 ano)

® Brasileira 45
@® Indiana 3
® Bangladechiana 4
@ Nepalesa 13
@® Cabo-verdiana 2
® Angolana 6
® Ucraniana 5
@® Paquistanesa 3
® Russa 2
® Outra 19

26

23

20
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Ativo

Pontuagdo Média Tempo Médio
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4. Qual o teu ano de escolaridade? (0 ponto)

52 ano

6°ano

7°ano

8%no

9°ano

5. Como descreves a tua experiéncia quando chegaste a escola? (0 ponto)

Muito positiva
Positiva
Neutra

Negativa

Muito negativa

6. Sentes que a escola oferece o apoio suficiente? (0 ponto)

@ Sim, muito apoi
@ Sim, algum apo
@® Pouco apoio

® Nenhum apoio

7. Que tipo de apoio recebeste ou gostarias de receber? (0 ponto)

® Nalingua

43

15

24

11

[o}

io

50

25

38

52

@® Na relagdo com os colegas

@® Outros
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8. Como descreves a relagdo com os alunos portugueses? (0 ponto)

I 21%
® Muito boa 21 28%
® Boa 50
® Regular 29
® Ma 2
® Muito ma 0
49%

9. Sentes que fazes parte da comunidade escolar? (0 ponto)

® Sim 57 38%
® Nao 6

56%
® Asvezes 39

10. Seleciona uma das dificuldades que tiveste quando chegaste a escola? (Marca todas as opg¢des que se aplicam) (0 ponto)

® Integragao cultural ~ ® Lingua portuguesa  ® Interesse dos outros alunos ~ ® Outros

Dificuldades 1 1] |
100% 0% 100%

11. Participas em atividades extracurriculares (clubes, desporto escolar..)? (0 ponto)

® Sim 45 443

® Nio 57 56%

12. Se participas em atividades extracurriculares, diz quais? (0 ponto)

Respostas Mais Recentes

1 00 "Badminton"

"nada”
Respostas N ~ .. .. . N
P Eu ndo participo em atividade extracurriculares
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13. Achas que as atividades da escola ajudam a gostares mais da vida escolar? (0 ponto)

® Sim 50
® Nao 7
® Asvezes 45

14. Que sugestdes das para melhorar a integragdo de jovens estrangeiros no Agrupamento? (0 ponto)
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Respostas

9 inquiridos (9%) responderam apoio a esta pergunta.

pouco portugueses

alunos portugueses amigos
atencdo | R

atividade inglés
pessoas
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44%
49%
7%
Respostas Mais Recentes
"Apoio na lingua"
"nada”
"Faca mais amigos"
O Atualizar
novos estudantes outros aluno comportamento
: A M aulas
apoio Apoio bullying
coisas
conhecer lingua portuguesa colegas

diferencas culturais
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